a partir del acta de inicio, que incluyen QUINCE (15) días calendario como término para la etapa 
de PLANEACIÓN DE LA OBRA 

2.3. Presupuesto estimado de contratación 

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de 
selección, un presupuesto de MIL CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS QUINCE MIL 
TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($1,050,215,318) incluido el valor del AIU, el IVA y demás 
tributos que se causen 

2.4. Lugar de ejecución 

Localizado en la Universidad Tecnológica de Pereira, entrada por la carrera 27 No 10-02 -  Barrio 
Álamos, específicamente en el Edificio 3 y Bloque 7A.